[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 30 декабря 2016 года

                        № 1595
с. Успенское

Об утверждении номенклатуры запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Успенский район
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях создания и поддержания запасов мобильных технических средств оповещения населения муниципального образования Успенский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить номенклатуру запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Успенский район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Успенский район по вопросам взаимодействия с правоохранительными органами, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Р.Л. Казинова.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Успенский район

                                          Г.К. Бахилин

Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела по вопросам взаимодействия

с правоохранительными органами,

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации муниципального

      С.А. Иванченко

образования Успенский район

     _________________
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район по

вопросам взаимодействия с

правоохранительными органами,

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации муниципального

      Р.Л. Казинов

образования Успенский район

     _________________
Начальник юридического отдела

администрации
муниципального образования                                                      С.Д. Барышевский

Успенский район

                                  ______________

Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по

социальному комплексу

                                         Т. Н. Никифорова

                                 _________________

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Успенский район

от 30 декабря 2016 года № 1595

НОМЕНКЛАТУРА
запасов мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Успенский район

	№ п/п
	Наименование объекта создания запасов
	Нормы накопления мобильных (перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения

	Муниципальный уровень

	1
	Администрация муниципального образования Успенский  район
	5 единиц

	2
	Администрации поселений района
	1 единицы на 10 тыс. человек населения поселения

	Объектовый уровень

	3
	Потенциально опасный объект
	не менее 1 единицы

	4
	Организации, независимо от форм собственности
	1 единица на каждые 100 человек работников и посетителей

	5
	Места массового пребывания людей (универмаги, рынки, торгово-развлекательные центры, гипермаркеты, спортивно-оздоровительные центры, стадионы, объекты жилого назначения, дома культуры, музеи и т.п.)
	не менее 2 единиц и дополнительно на каждые две тысячи мест (посетителей) по 1 единице

Начальник отдела по вопросам взаимодействия

с правоохранительными органами,

гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций администрации муниципального

образования Успенский район                                                     С.А. Иванченко

ЗАЯВКА

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ
	Наименование вопроса
	«Об утверждении номенклатуры запасов мобильных

(перевозимых и переносных) технических средств оповещения населения муниципального образования Успенский район»

	Кто вносит постановление
	Начальник отдела ГО и ЧС - С.А. Иванченко

	Постановление разослать
	ОМВД России по Успенскому району, Администрация, Сельские поселения, объекты ВТП, членам комиссии КЧС и ПБ.

Подпись ____________________
                                           «  __  »     __________       2016 г.